
 
Sede di Rimini  

 

_____________________________________________________________________________________________________ 
Dirigente: Giuseppe Foti  
Responsabile del procedimento: Claudia Nanni 
 Mattia Nisticò                    

_____________________________________________________________________________________________________ 
Sede di Forlì 
Viale Salinatore n. 24 - 47121 - FORLÌ (FC) 
Tel: 0543/451311 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it 
e-mail: usp.fo@istruzione.it 
Sito web: https://fc.istruzioneer.gov.it 

Sede di Rimini 
C.so d’Augusto n. 231 - 47921 - RIMINI (RN) 
Tel: 0541/717611 
PEC: csarn@postacert.istruzione.it 
e-mail:  usp.rn@istruzione.it 
Sito web: https://rn.istruzioneer.gov.it 

 

Al docente Sebastiani Paolo 
Alla docente Cavalli Virginia 
Al dirigente dell’IPSIA “L.B. Alberti” di Rimini 
Al dirigente del Liceo “Giulietta Masina” di 
Rimini 
 

 
IL DIRIGENTE  

 
 
VISTA l’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024; 
 
VISTO il provvedimento di questo ufficio prot. 4903 del 30.08.2025 con cui sono stati 

individuati i docenti destinatari di proposta di assunzione a tempo 
determinato per l’anno scolastico 2025/26 mediante scorrimento delle 
Graduatorie Provinciali ad esaurimento e delle Graduatorie Provinciali per le 
Supplenze - I turno; 

 
CONSIDERATO che per mero errore materiale è stata inserita, tra le disponibilità, uno 

spezzone orario di 14 ore presso l’Istituto “L. B. ALBERTI SERALE” di Rimini 
sulla classe di concorso AS2B - LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI 
ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO. (INGLESE); 

 
CONSIDERATO che sulla suddetta erronea disponibilità è stato nominato Sebastiani 

Paolo (04.05.1964) 
 
RITENUTO NECESSARIO, pertanto, intervenire in autotutela revocando la nomina del 

docente Sebastiani Paolo (04.05.1964) disposta con provvedimento prot. n. 
4903 del 30.08.2025. 

 
VISTE le preferenze espresse in domanda da parte del docente Sebastiani Paolo 

(04.05.1964); 
 
CONSIDERATO che sulla base delle preferenze espresse il docente Sebastiani Paolo 

(04.05.1964); avrebbe avuto titolo alla nomina su spezzone orario di 8 ore, 
c.d.c. AS2D - LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE 

mailto:csafo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
https://fc.istruzioneer.gov.it/
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
https://rn.istruzioneer.gov.it/


 
Sede di Rimini 

 

 
pag. 2 di 2 

______________________________________________________________________________________________________ 
Sede di Forlì 
Viale Salinatore n. 24 - 47121 - FORLÌ (FC) 
Tel: 0543/451311 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it 
e-mail: usp.fo@istruzione.it 
Sito web: https://fc.istruzioneer.gov.it 

Sede di Rimini 
C.so d’Augusto n. 231 - 47921 - RIMINI (RN) 
Tel: 0541/717611 
PEC: csarn@postacert.istruzione.it 
e-mail:  usp.rn@istruzione.it 
Sito web: https://rn.istruzioneer.gov.it 

 

DI II GRADO. (TEDESCO), presso il “LICEO GIULIETTA MASINA”, assegnate 
alla docente Cavalli Virginia (15.11.1997). 

 
RITENUTO necessario, al fine di ripristinare la correttezza delle operazioni, revocare 

l’individuazione della docente Cavalli Virginia (15.11.1997) che, sulla base 
delle preferenze espresse in domanda, nel turno di nomina del 30/08/2025 
non ha diritto ad alcun incarico; 

 
DISPONE 

 
La revoca dell’individuazione, disposta con provvedimento di questo ufficio prot. n. 4903 
del 30.08.2025 al docente Sebastiani Paolo (04.05.1964) quale destinatario di proposta 
di assunzione a tempo determinato per l’anno scolastico 2025/26 sulla c.d.c. AS2B - 
LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO. (INGLESE), 
di uno spezzone orario di 14 ore presso l’Istituto “L. B. ALBERTI SERALE”. 

 
La revoca dell’individuazione quale destinataria di proposta di assunzione a tempo 
determinato per l’anno scolastico 2025/26 alla docente Cavalli Virginia (15.11.1997), su 
spezzone orario di 8 ore, c.d.c. AS2D - LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI 
ISTRUZIONE DI II GRADO. (TEDESCO) presso il “LICEO GIULIETTA MASINA”. 

 
L’individuazione quale destinatario di proposta di assunzione a tempo determinato per 
l’anno scolastico 2025/26 del docente Sebastiani Paolo (04.05.1964) presso il “LICEO 
GIULIETTA MASINA”, su spezzone orario di 8 ore, c.d.c. AS2D - LINGUE E CULTURE 
STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO. (TEDESCO). 
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito ad ogni effetto di legge. 

 
 
Il dirigente 

Giuseppe Foti 
 

 
 
 

 
 
  

mailto:csafo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
https://fc.istruzioneer.gov.it/
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
https://rn.istruzioneer.gov.it/

		2025-09-01T16:28:09+0200
	GIUSEPPE FOTI


		2025-09-01T17:51:11+0200
	protocollo




